Rheinischer Schiitzenbund 1872 e. V.

1. Startgelder

11

Luftgewehr

% Schiilerklasse

% Jugendklasse

% alle weiteren Klassen
Luftgewehr - Auflage

Luftgewehr 3-Stellung
% Schulerklasse

% Jugend-/Juniorenklasse
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen - Auflage
KK 100 m

KK 100 m - Auflage

KK 100 m Zielfernrohr

KK - Sportgewehr (3x20)
KK 50 m - Auflage

KK 50 m Zielfernrohr

GK - Standardgewehr (3x20)
Ordonnanzgewehr

KK - Freigewehr (3x40)
GK - Freigewehr (3x40)
KK - Liegendkampf

GK - Liegendkampf
Unterhebelrepetierer
Luftpistole

% Schiilerklasse

% Jugendklasse

% alle weiteren Klassen
Luftpistole - Auflage
Mehrschissige Luftpistole
% Schiilerklasse

% alle weiteren Klassen
Freie Pistole

Ausschreibung Landesverbandsmeisterschaften

8,--€
10,-- €
12,-- €

9,--€

9,--€
10,-- €

9,--€

9,--€
10,-- €
10,-- €
14,-- €
14,-- €

9,--€
14,-- €
40,-- €
15,-- €
15,-- €
40,-- €
12,-- €
36,-- €
14,-- €

8,--€
10,-- €
12,-- €
10,-- €

8,--€
10,-- €
14,-- €

Olympische Schnellfeuerpistole
Schnellfeuerpistole .22 kurz
KK - Sportpistole

KK - Sportpistole - stehend
beidhandig

Zentralfeuerpistole
Sportpistole und Sportrevolver
Regel 2.50 SpO
Standardpistole

Flinte Trap/Skeet

% 75 Wurfscheiben

%, 125 Wurfscheiben

Flinte Doppeltrap

% 90 Wurfscheiben

%, 120 Wurfscheiben
Laufende Scheibe

Armbrust 10 m

Armbrust international
Armbrust national - Scheibe
Armbrust national - Stern
Armbrust national - Kombiniert
Feldarmbrust IAU 900

Bogen World Archery Halle

% Schiilerklasse

% alle weiteren Klassen
Bogen World Archery im Freien
% Schiilerklasse

% alle weiteren Klassen
Feldbogen

% Schillerklasse

% alle weiteren Klassen
Vorderlader

1.2 Das Startgeld je Mannschaft betragt fur alle Wettbewerbe 5,00 Euro.

1.3 Startgeld ist Reuegeld.

Anlage 4
14,-- €
14,-- €
13,-- €
13,-- €
13,-- €
14,-- €
13,-- €
30,-- €
52,-- €
38,-- €
50,-- €
12,-- €
10,-- €
15,-- €
15,-- €
15,-- €
15,-- €
16,-- €

9,--€
15,50 €

9,--€
16,-- €
15,-- €
25,-- €
10,-- €

1.4 Fur jede Nachmeldung ist eine Bearbeitungsgebiihr von 5,00 Euro zu entrichten, die zusammen mit

dem Startgeld am Tag des Wettkampfes vor Ort bei der Anmeldung zu entrichten ist.

15 Bei Mannschaftsummeldungen nach Regel 0.9.5 SpO ist eine Gebihr von 5,00 Euro vor Ort zu
entrichten.

1.6 Teilnehmer, die keinen Ausweis vorlegen kdnnen, missen eine Gebiihr von 5,00 Euro entrichten.

2. Einspriiche/Berufung

2.1 Fur Einspriche und ihre Behandlung ist eine Gebiihr von 30,00 Euro zu entrichten. Bei einer
Berufung gegen die Entscheidung des Kampfgerichts sind ebenfalls 30,00 Euro an Gebuhren zu

Sportjahr

Sachbearbeiter(in)

Telefon

Leichlingen

Seite

2013

Frau Dietermann

(02175) 1692 - 0

25.08.2012

1von?2




Rheinischer Schiitzenbund 1872 e.V.
Ausschreibung Landesverbandsmeisterschaften

entrichten. Fir die Einspriche/Berufung missen die bei der Wettkampfleitung erhaltlichen
Vordrucke, in zweifacher Ausfiihrung, verwendet werden.

3. Bearbeitungsgebiihren der elektronischen Weitermeldung
falsche Wettbewerbsnummer 10,--
falscher Name 10,--
falsches Geburtsdatum 10,--
falsche Mitgliedsnummer 10,--
fehlende Meldeliste 20,--
fehlende Ergebnisliste 20,--

Die Bearbeitungsgebiihren werden nach Abschluss der LVM den Bezirken in Rechnung gestellt.
4, VorschielRen

4.1 Fur jedes Vorschiel3en wird ein Kostenbeitrag von 10,00 Euro erhoben.

Sportjahr | Sachbearbeiter(in) Telefon Leichlingen Seite

2013 Frau Dietermann (02175) 1692 -0 25.08.2012 2von 2




