Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. Ausschreibung Landesverbandsmeisterschaften



Anlage 4

1. Startgelder

1.1	Luftgewehr			
	♦ Schülerklasse	8,€	Olympische Schnellfeuerpistole	14, €
		10,€	Schnellfeuerpistole .22 kurz	14,€
	salle weiteren Klassen	12,€	KK - Sportpistole	13, €
	Luftgewehr - Auflage	9,€	KK - Sportpistole - stehend	13,€
			beidhändig	
	Luftgewehr 3-Stellung		Zentralfeuerpistole	13, €
	♥ Schülerklasse	9,€	Sportpistole und Sportrevolver	14,€
			Regel 2.50 SpO	
		10, €	•	13, €
	Zimmerstutzen	9,€	Flinte Trap/Skeet	
	Zimmerstutzen - Auflage	9,€	♦ 75 Wurfscheiben	30,€
	KK 100 m	10,€	♦ 125 Wurfscheiben	52,€
	KK 100 m - Auflage	10,€	Flinte Doppeltrap	
	KK 100 m Zielfernrohr	14,€	♦ 90 Wurfscheiben	38,€
	KK - Sportgewehr (3x20)	14,€	♦ 120 Wurfscheiben	50,€
	KK 50 m - Auflage	9,€	Laufende Scheibe	12,€
	KK 50 m Zielfernrohr	14,€	Armbrust 10 m	10,€
	GK - Standardgewehr (3x20)	40,€	Armbrust international	15, €
	Ordonnanzgewehr	15, €	Armbrust national - Scheibe	15, €
	KK - Freigewehr (3x40)	15,€	Armbrust national - Stern	15, €
	GK - Freigewehr (3x40)	40,€	Armbrust national - Kombiniert	15, €
	KK - Liegendkampf	12,€	Feldarmbrust IAU 900	16, €
	GK - Liegendkampf	36,€	Bogen World Archery Halle	
	Unterhebelrepetierer	14,€	♦ Schülerklasse	9,€
	Luftpistole		♦ alle weiteren Klassen	15,50 €
	♥ Schülerklasse	8,€	Bogen World Archery im Freien	
		10,€	♦ Schülerklasse	9,€
	♦ alle weiteren Klassen	12,€	⇔ alle weiteren Klassen	16,€
	Luftpistole - Auflage	10,€	Feldbogen	
	Mehrschüssige Luftpistole		♦ Schülerklasse	15, €
	♦ Schülerklasse	8,€		25,€
	⇔ alle weiteren Klassen	10,€	Vorderlader	10,€
	Freie Pistole	14,€		

- 1.2 Das Startgeld je Mannschaft beträgt für alle Wettbewerbe **5,00 Euro**.
- 1.3 Startgeld ist Reuegeld.
- 1.4 Für jede Nachmeldung ist eine Bearbeitungsgebühr von **5,00 Euro** zu entrichten, die zusammen mit dem Startgeld am Tag des Wettkampfes vor Ort bei der Anmeldung zu entrichten ist.
- 1.5 Bei Mannschaftsummeldungen nach Regel 0.9.5 SpO ist eine Gebühr von **5,00 Euro** vor Ort zu entrichten.
- 1.6 Teilnehmer, die keinen Ausweis vorlegen können, müssen eine Gebühr von **5,00 Euro** entrichten.

2. Einsprüche/Berufung

2.1 Für Einsprüche und ihre Behandlung ist eine Gebühr von **30,00 Euro** zu entrichten. Bei einer Berufung gegen die Entscheidung des Kampfgerichts sind ebenfalls **30,00 Euro** an Gebühren zu

Sportjahr	Sachbearbeiter(in)	Telefon	Leichlingen	Seite
2013	Frau Dietermann	(02175) 1692 - 0	25.08.2012	1 von 2

Rheinischer Schützenbund 1872 e.V. Ausschreibung Landesverbandsmeisterschaften



entrichten. Für die Einsprüche/Berufung müssen die bei der Wettkampfleitung erhältlichen Vordrucke, <u>in zweifacher Ausführung</u>, verwendet werden.

3. Bearbeitungsgebühren der elektronischen Weitermeldung

falsche Wettbewerbsnummer	10,
falscher Name	10,
falsches Geburtsdatum	10,
falsche Mitgliedsnummer	10,
fehlende Meldeliste	20,
fehlende Ergebnisliste	20,

Die Bearbeitungsgebühren werden nach Abschluss der LVM den Bezirken in Rechnung gestellt.

4. Vorschießen

4.1 Für jedes Vorschießen wird ein Kostenbeitrag von 10,00 Euro erhoben.

Sportjahr	Sachbearbeiter(in)	Telefon	Leichlingen	Seite
2013	Frau Dietermann	(02175) 1692 - 0	25.08.2012	2 von 2